
Katedra informatiky v dopravě, Dopravní fakulta Jana Pernera, Univerzita Pardubice 

 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno studenta: Herčík Pavel, Bc. 

Téma práce: Informační systém pro strojírenskou výrobu 

Zvolené téma a cíl práce: 

Cílem diplomové práce je vytvoření informačního systému pro podporu malých 

strojírenských podniků. A to z pohledu skladování, výrobního procesu a vyřizování 

objednávek. Informační systém bude vytvořen v programovacím jazyku JAVA a bude 

využívat systém řízení báze dat MySQL. 

Naplnění cíle: 

Cíl byl splněn, je funkční podle zadání. 

Logická stavba a stylistická úroveň práce: 

Práce je napsaná na dobré jazykové úrovni, obsahuje jen ojedinělé stylistické chyby a 

pár gramatických (interpunkce, i/y), které však nejsou zásadní pro vyznění celé práce. 

Využití záměrů, námětů a návrhů v praxi: 

Vytvořený systém řeší komplexně problematiku malých podniků a jejich běžné 

provozní operace, možná využitelnost v praxi je vysoká. 

 

Případné další hodnocení (připomínky k práci): 

Student zvládl problematiku z oboru řízení podniku, logistiky, toku materiálu a 

informací, předvedl řešení spojením znalostí databází a programovaní do funkčního 

softwarového systému, vhodně využil open source komponenty, vytvořil GUI. 

Prokázal schopnosti zkombinovat znalosti získané během studia. 

 

Otázky k obhajobě: 

Řešíte nějakým způsobem zálohování a archivaci dat, jejich zabezpečení, případně jak 

byste zajistil, aby ke ztrátě dat nedošlo? 

 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 

 

Navržený klasifikační stupeň: Výborně – A 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

 

Oponent diplomové práce: 

Jméno, tituly:      Drvota Zdeněk, Ing.                                                                          

 

V Pardubicích dne:  31.5.2018  Podpis: 


